Serv. Delerminazion Dirigeaziali
ﬁﬂmun;%gffifﬂ’_‘
1 - V., -
il i

WRrsp da
| &
(Dora vty

CITTA’ DI RAGU.?A

1l
)
i

i

B

SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale |OGGETTO: Compartecipazione
all’organizzazione della 3" Prova

In data QC?' 07 Lo ’15 Coppa Italia Lanci 2* Fase

N'A 3;{6‘ Region?.le e 1‘? Trofeo “Marco
Lucenti” Ragusa il 05-07-15

N. //?;» Settore VII presso 1l’impianto Laura Guastella
di c.da Petrulli.

DATA 01.07.15
CIG. Z246152BDCC

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

CAP. 1676 FUNZ.06 SERV. 02 INTERV.03 IMP. 99& /15;

IL RAGIONIERE CAPO

/@ lol_

L’anno duemilaquindici il giorno uno del mese di
Luglio, nell’ufficio del Settore VII , il Dirigente,
DottE. Santi Di Stefano ha adottato 1la seguente
determinazione:




Premesso che 1’'Amministrazione Comunale intende realizzare,
anche in collaborazicne con Associazione Sportive una serie di
iniziative sportive per l’'anno 2015”

Viasta la nota del 28.05.15 assunta al protocollo il 28.05.2015
prot. n. 43783 con la quale la A.S.D. Handy Sport Ragusa con

séde Via Zanella, 2 Ragusa propone al Comune una
compartecipazione all’ organizzazione della 3" Prova di Lanci 2%
Fase Regionale , 1° Trofeo “"Marco Lucenti” le prime due prove

-

sono state ad Ancona e Siracusa e la manifestazione & indetta
dalla F.I.S.P.E.S. (Federazione Italiana Sport Paraolimpico e
Sperimentale c¢on 1la partecipazione di numerose Associazioni
sportive nazionali e Regionali che si terra presso 1l'impianto
Sportivo Laura Guastella di c.da Petrulli a Ragusa il 05-07-15.
Tutto ¢id premegso ;

- tenuto conto di quanto espeosto in premessa nel parere n.
1075/2010 PAR della Sezione Regionale di Controllo per la
Lombardia , che recita testualmente “ ...le contribuzioni
tutt’'ora ammesse {distinguendo dalle spese di
sponsorizzazione ormai vietate)sono lo svolgimento da parte
del privato di un’attivitd propria del comune in forma
susgidiaria”;

- wverificato che trattasi di intervento modesto, ma
significativo nella locale e che a fronte della
organizzazione congiunta con la A.S.D. Handy Sport Ragusa
non dovra fare alcuna pubblicitd a Questo Ente in quanto
trattasi di una attivitd propria del Comune, nell’interesse
della <collettivitai, in forma sussidiaria ai sensi
dell’art.118 cost. rappresentando una alternativa di
erogazione del servizio pubblico e non una forma di
promozione dell’'immagine dell’Amministrazione Comunale e
pertanto l’organizzazione dell’evento di che trattasi non
rientra nel divieto di cui al D.L. 78/2010 comma 8 e 9.

Considerato che la collaborazione per organizzare la
Manifestazione rientra tra gli obbiettivi della Amministrazione
in quanto rappresenta un’occasione di promozione turistica e di
grande vantaggio per gli operatori economici locali della
rigtorazione e della ricettivita alberghiera.

Visto il preventivo di spesa di € 1.030,00 allegato alla
proposta della A.$.D, Handy Sport Ragusa necessario per la
realizzazione della 3" Prova di Lanci 2° Fase Regiocnale , 1°
Trofeo “Marco Lucenti”, a fronte dell’organizzazione complessiva
della iniziativa sportiva;

Ritenuto di compartecipare alla buona riuscita dell’iniziativa
assumendo l'onere del pagamento di parte delle spese per



materiale di premiazione fino ad euro 400,00 iva compresa;

Tenuto conto che la modalitd prescelta per gli acquisti e quella
dell’esecuzione in economia in amministrazione diretta ai sensi
dell’art.2 del regolamento per l'acquisto in economia di beni e
servizi approvato dal Consiglio Comunale in data 08/11/2007 n.
66

Visto l'art.4 e l’art. 8 del “Regolamento per 1’'acquisto in
economia di beni e servizi e per l‘esecuzione in economia di
lavori e per la costituzione e tenuta dell‘elenco degli
operatori economici” verificato che gli importi impegnati con il
presente atto sono ampiamente al di sotto dei limiti di cui ai
predetti articoli;

Vista 1’ offerte pervenuta dalla Ditta Cooperativa Sociale Onlus
Esistere s.c.r.l. di Via G. Spontini, 44 97100 Ragusa P.I.
00745410886 euro 327,87 oltre iva 22%;

Che 1la ditta & stata dichiarata disponibile a fornirci il
gervizio richiesto al prezzo non superiore a euro 400,00 iva
compresa e che tale somma consente di poter affidare
direttamente 1la fornitura ai sensi del Regolamento economato
approvato con Deliberazione n. 35 del 12-01-1985 modificata con
Deliberazione commissariale n. 58 del 16-06-1994 e ratificata
quest’ultima con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 143 del
24-11-19%4;

Preso atto che attraverso il SIMOG per la procedura in parcla é&
stato acquisito 1l codice di identificazione gara (CIG) n.
Z5F14E91F1 ai fini della tracciabilitd dei flussi finanziari di
cui all‘art.3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed
integrazioni;

Preso atto che 1la presente determinazione dovrd essere
pubblicata sul sito Istituzionale del comune di Ragusa nelle
sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Altro”
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze
del Dirigente del Settore VII ai sensi dell’art. 53 e 65 del
Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi
Comunali.

Vista l'attestazione della copertura finanziaria da parte del
Capo settore Ragioneria;

Ritenuto pertanto provvedere in merito;

DETERMINA
Organizzare in collaborazicne, con A.S.D. Handy Sport Ragusa,
per le motivazioni in premessa esposte, la 3* Prova Coppa
Italia di Lanci - 2% Fase Reg.le - 1° Trofeo “Marco Lucenti”05

Luglio 2015 presso l’impianto sportiveo Laura Guastella di c.da
Petrullia Ragusa con un importo massimo di euro 400,00 IVA
compresa;



Dare incarico, per quanto indicato in premessa, ai sensi del
Regolamento economato approvato con Deliberazione n. 35 del 12-
01-1985 modificata con Deliberazione commissariale n. 58 del 16-
06-1994 e ratificata quest’ultima con Deliberazione del
Consiglico Comunale n. 143 del 24-11-1994 alla Cooperativa
Sociale Onlus Esistere s.c.r.l. di Via G. Spontini, 44 Ragusa
per la fornitura di materiale di premiazione pexr euro 327,87
oltre IVA al 22%;

Impegnare, la somma complessiva di € 327,87 oltre IVA al 22%

€ 72,13 parte delle spese per materiale di premiazione come di
seguito riportato:

- € 327,87 al cap. 1676 funz. 06 serv. 02 interv. 03
imp. 998 /15 ;

- per IVA al 22% € 72,13 sul cap. 1676 funz. 06 serv. 02
interv.3 imp. 9% /15 dando atto che dette somme non
superano i dodicesimi dello stanziamento dell’ultimo

bilancio assestato ;
Dare atto che 1l‘cobbligazione diventerd esigibile entro 1'anno

2015;
Provvedere con separato atto alla liquidazicne di gquanto dovuto
dietro presentazione di idonea Fattura Elettronica intestata al

Comune di Ragusa.
Dare atto che 1la presente determinazione dirigenziale dovra

essere pubblicata nel sito ufficiale del Comune di Ragusa
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”
sottosezione, “altro.”

rativo Il Funzionario Capo Servizio
Dott. Salwvator iuffrida

I DIRL{GENTE
Dott. Santi Di Stefano




Allegati parte integranti e sostanziali:
Richiesta di compartecipazione del 28.05.15 prot. n. 43783

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici: III, all’ufficio CED per

la pubblicazione nell’apposita sezione trasparenza sottosezione,
“"Altro”




SETTORE SERVIZI CONTABILI FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA'’ CONTABILE

Ai sensi artt. 147- bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e
per quanto previsto dall’art. 17 del regolamento di contabilita,
gi rilascia visto di regolaritd contabile e attestazione della

copertura fipanziaria.
Ragusa g/?a Wﬁl

IL DIRIGENTE DEL VIEZIO FINANZIARIO

11 sottoscritto Messo comunale attesta di aver pubblicato in
data odierna. All’Albeo Pretorio, per la durata di giorni sette,
copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 0 9 l U ﬁ 2015

IL
fL. MBSO NOTIFIBAFER:
‘l’ll_;h;l"..l [=] G;U Vﬂ'f[l"}l

Il Bsottoscritto Messo comunale attesta il compimento del

suindicato periodo di pubblicazione e cioé dal fo gﬂlﬁ 2015
al 16 LUG. 2ms5. -

17 L8, 015

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA

"HANDY SPORT”
(L*--* RAGUSA

delle detorminazione dirigenziale

CITTA’ DI RAGUSA | [N.A375 41 0L 07 20/5
2 8 MAG. 201
PRQT. N. _ﬁ_i_g‘% Al Signor Sindaco
GAT ’&ﬁ! ass_1- Fase. .| Comune di Ragusa
Assessorato allo Sport
RAGUSA

J.ﬁ i | | Parts integrantc o lomnziaj

Oggetto: Richiesta Contributo ¢/0 sponsorizzazione e/o compartecipazione spese

3° Prova Coppa Italia Lanci - 2° Fase Reg.le - 1° Trofeo “Marco Lucenti”
Ragusa 05/07/2015.

Allegati :
- relazione tecnico/sportiva
- preventivo spese

Skde: Via Zanella, 2 - 97100 RAGUSA - Tel. (0932) 641512

Cod. Fiscale: 92004480882
E-mail: rg001@fispes it
Sito; www handysportragusa.it




P

% ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA : g
= "HANDY SPORT”  FISRESD,
(L : RAGUSA

il

RELAZIONE TECNICO SPORTIVA

La 3° Prova della Coppa Italia Lanci , che si svolgera a Ragusa il 5/7/2015, & una
delle 5 prove totali che assegnano il Trofeo alla fine della stagione,alla societa che
ha totalizzato il maggior punteggio nella classifica maschile e femminile, divise
per assoluti e promozionali. In tutto sono quattro le Coppe da assegnare, due
maschili (Assoluto e Promozionale ) e altrettanto femminili.

La prima prova ¢ stata effettuata ad Ancona il 13-14 marzo c.a., all’interno dei
Campionati Italiani Invernale Lanci, la seconda prova a Siracusa il 17 maggio
scorso , la terza prova sara a Ragusa il 5/7/2015, la quarta a Casalmaggiore (CR)
durante i Campionati Italiani di Societa il 26-27 Settembre c.a. e la Finale, se tutto
va bene, dovrebbe svolgersi a Ragusa il 7-8 novembre c.a.

Questa manifestazione nata 3 anni fa , indetta dalla F.I.S.P.E.S. ( Federazione
Italiana Sport Paralimpico e Sperimentale), ha riscosso notevole successo
con la partecipazione di numerose Associazioni Sportive a livello nazionale ( circa
20 maschili e 8 femminili) che si sono dati battaglia per la conquista del trofeo. La
A.S.D. Handy Sport Ragusa ha vinto gia le prime 2 edizioni sia in campo maschile
che femminile, aggiudicandosi tutte e quattro le coppe sia nel 2013 che nel 2014.
L’organizzazione di questa prova sarebbe propedeutica per la prossima finale
nazionale, che saremmo lieti di ospitare a Ragusa a novembre.

Alle gare ¢ prevista la partecipazione di tutte le societa siciliane interessate alla
manifestazione, con in testa la A.S.D. Handy Sport Ragusa che ad oggi dopo le
prime 2 prove, risulta in testa in tutte e 4 le classifiche.

Crediamo che questo tipo di iniziativa meriti il sostegno massimo da parte di
chiunque creda nello sport , ma soprattutto per I’alto valore sociale e culturale nei
confronti dello sport per disabili di cui tanti parlano ma pochi poi sostengono.

Sede: Via Zanelia, 2 - 97100 RAGUSA - Tel. (0932) 641512
Cod. Fiscale: 92004480882
E-mail:rg001@fispes.it
Sito: www . handysportragusa.it



;ﬁf ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA °
= "HANDY SPORT” FISPEx

(L; ” RAGUSA

PREVENTIVO

USCITE ENTRATE
Giudici gara € 240,00 Contr. Comune € 400,00
Ambulanza € 120,00 Privati € 630,00
Medico € 120,00

Coppe e targhe € 400,00

Locandine € 150,00

Gadget (magliette) € 300,00

Totale € 1.030,00 Totale € 1.030,00

Sede: Via Zanella, 2 - 97100 RAGUSA - Tel. (0932) 641512
Cod. Fiscale: 22004480882
E-mailirg001@fispes.it
Sito: www handysportragusa.it



